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Avez-vous compris les informations ci-dessus et acceptez-vous de
répondre a l'évaluation ?

8 réponses

Profil Socio-Professionnel

1. Quel est votre genre?

8 réponses

Cartographie & Evaluation des capacités
ANJE-U Haïti, Sept 2021
8 réponses

Publier les données analytiques

Oui
Non

100%

Féminin
Masculin

25%

75%

https://docs.google.com/forms/d/1TrFFQ0dy0uLX7RkHAsAPQXp3bOWd_YqRkWgUUl4W_VE/edit?usp=redirect_edit_m2#start=publishanalytics
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2. Nom de l'Organisation

8 réponses

UNICEF

AVSI

Medecins du Monde Canada

Meds & Food for Kids(MFK)

Zanmi Lasante

World Dynamic Action. ( WDA )

Haiti Participative (HP)

Save the Children

3. Votre position dans votre organisation

8 réponses

Specialist Nutrition

Coordinatrice des Programmes

Cadre nutrition (Coordinatrice de programme)

Infirmière coordinatrice de programme Nutrition(Infirmière Educatrice)r)

Coordonnatrice de Programme Nutrition

Coordonnateur General

Chef du Programme Nutrition et Responsable de la reponse d'Urgence

Health and Nutrition Manager
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4. Dans quel type d'organisation travaillez-vous?

8 réponses

I. Politiques, planifications et directives sur l'ANJE-U (niveau national et des
départements)

I.1. Avez-vous une politique/stratégie/directive nationale/sous-nationale
élaborée avec des dispositions clés, des sections liées/pertinentes à l'ANJE
dans les situations d'urgence conformément aux directives opérationnelles
ANJE-E

Ministère de la Santé / Direction
de la Nutrition
Agences de l’ONU
ONG internationale
ONG Locale
Bailleur des fonds
Autres organisations12,5%

37,5%

50%

Directives…

Code nati…

Directives…

Directives…

Pla

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0
Non DisponibleNon DisponibleNon Disponible Disponible / non à jourDisponible / non à jourDisponible / non à jour Disponible / à jourDisponible / à jourDisponible / à jour Je ne sais pasJe ne sais pasJe ne sais pas
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I.2. Selon vous quel est le niveau d'implémentation de la
politique/stratégie/directive nationale/sous-nationale élaborée avec des
dispositions clés, des sections liées/pertinentes à l'ANJE dans les situations
d'urgence conformément aux directives opérationnelles ANJE-E

I.3. Depuis l'apparition de la crise, une analyse rapide des données
secondaires a-t-il été effectué ?

Une réponse

II. Développement des capacités, y compris les ressources humaines

Directives…

Code nati…

Directives…

Directives…

Pla

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0
Pas du tout mise en oeuvre actuellementPas du tout mise en oeuvre actuellementPas du tout mise en oeuvre actuellement Partiellement mise en oeuvrePartiellement mise en oeuvrePartiellement mise en oeuvre TotalemenTotalemenTotalemen

Oui
Non

100%
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II.1. Répondez aux questions suivantes par rapport au développement des
capacités des ressources humaines de votre organisation dans le pays

II.2. Quel est le degré de votre accord avec les assertions suivantes pour
votre organisation:

III. Mécanisme de coordination

Avez-vous…

Avez-vous…

Les thème…

Les rôles i…

Le

0

2

4

6

8
Non / Non disponibleNon / Non disponibleNon / Non disponible Oui / DisponibleOui / DisponibleOui / Disponible Je ne sais pasJe ne sais pasJe ne sais pas N/A (non approprié)N/A (non approprié)N/A (non approprié)

Les points…

Un Cadre…

Les thème…

Les rôles i…
0

2

4

6
Pas du toutPas du toutPas du tout PartiellementPartiellementPartiellement TotalementTotalementTotalement Je ne sais pasJe ne sais pasJe ne sais pas N/A (non apN/A (non apN/A (non ap
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III.1 Donnez votre libre commentaire sur la coordination ANJE-U. Pensez-vous que
les questions ANJE-U sont suffisamment traitées dans les réunions de
coordinations existantes (soit au niveau national ou des départements

8 réponses

IV. Gestion du système d'Information/connaissances en ANJE-U

A date les questions ANJE-U ne sont pas suffisamment traitees au cours des reunions
de coordination. Il est necessaire de reactiver le sous groupe ANJE -U , , de reviser et
valider les modules de formation/ counseling , de conduire une session de
formation/briefing des acteurs sur ANJE en situation d'urgence

Pas suffisament au niveau departemental dans les clusters

Les questions ANJE-U sont traitées dans les réunions de coordinations au niveau
national ou des départements dans les rencontres habituellement mais pas assez,
l'accent est surtout mis quand il y a une urgence.

Pas encore

Oui je pense qu'elles sont suffisamment traitées, cependant il faudrait que les points
focaux aient toujours des rappels sur cet aspect et aussi former les nouvelles
responsables en la matière .

ANJE-U est une nouvelle approche dont nous venons d etre informée pour laquelle
h it bi t it i é t d l t iti ll

La Nutritio
…

Y a-t-il
 des…

Un systèm…

Y a-t-il
 des…

Les outils…

Les indicat…

Les évalu…
0

2

4

6

8
OuiOuiOui NonNonNon
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Quel est le niveau d'appréciation de ces assertions?

Citez 2 ou 3 indicateurs ANJE-U qui sont régulièrement collectés parmi les
informations nationales

8 réponses

V. Offre de service ANJE-U

Nombre de meres / parents ayant beneficies du counseling, nombre d'enfants de
moins d'un an pris en charge dans les PCNB

# Nombre d’enfants admis sous allaitement et alimentation complémentaire ; #
Nombre de mères/accompagnants participant aux focus groupe discussions; #
enfants de 0 à 23 mois participants dans les activités PCNB (désagrèges par sexe)

1.Taux de Malnutrition Aigüe Globale (MAG) 

2.Taux de MAG chez les enfants de moins de 5 ans

Allaitement Maternel, Supplémentation en aliments complémentaires

Indicateur sur les ASPE, indicateur sur l'allaitement maternel.

Point focal de nutrition/comite thecnique CTN / MSPP/UCPENAnu

Proportion de nourrissons de 0-6 mois jusqu'a 6 mois allaites exclusivement;
proportion d'enfants de 6 a 11 mois mis en aliment complementaire correctement;

La Nutritio
…

Y a des in…

Un systèm…

Y a des ou…

Les outils…

Les

0

2

4

6
Partiellement d'accordPartiellement d'accordPartiellement d'accord Totalement d'accordTotalement d'accordTotalement d'accord Pas du tout d'accordPas du tout d'accordPas du tout d'accord
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Existe-t-il un ensemble minimum de service ANJE-U convenu au niveau
national et sous-national

8 réponses

Si oui, cocher les interventions / services ANJE-U en place

8 réponses

Section sans titre

Non
Oui

12,5%

87,5%

0 2 4 6 8

Les activités de protectio…

Les activités de protectio…

Les activités de la gestio…

La création d'espaces a…

Groupe de Soutien ANJE-U

ANJE-U au niveau comm…

ANJE-U au niveau infrast…

8 (100 %)8 (100 %)8 (100 %)

7 (87,5 %)7 (87,5 %)7 (87,5 %)

5 (62,5 %)5 (62,5 %)5 (62,5 %)

8 (100 %)8 (100 %)8 (100 %)

5 (62,5 %)5 (62,5 %)5 (62,5 %)

6 (75 %)6 (75 %)6 (75 %)

5 (62,5 %)5 (62,5 %)5 (62,5 %)
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Les activités et interventions pertinentes pour l'ANJE-U sont-elles
intégrées dans d'autres secteurs (par exemple WASH, Santé, Protection de
l'enfance et FLS)

8 réponses

Si oui, quels sont les secteurs

6 réponses

ANJE-U suite

Oui
Non37,5%

62,5%

0 1 2 3 4 5

L'ANJE-U est intégrée
dans la programmation d…

L'ANJE-U est intégrée
dans la programmation F…

L'ANJE-U est intégrée
dans la programmation…

L'ANJE-U est intégrée
dans la programmation d…

L'ANJE-U est intégrée
dans la programmation d'…

Construction de batiment,
Procuration de materiels…

5 (83,3 %5 (83,3 %5 (83,3 %

3 (50 %)3 (50 %)3 (50 %)

1 (16,7 %)1 (16,7 %)1 (16,7 %)

4 (66,7 %)4 (66,7 %)4 (66,7 %)

3 (50 %)3 (50 %)3 (50 %)

1 (16,7 %)1 (16,7 %)1 (16,7 %)
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Autres questions sur l'offre de service ANJE-U

8 réponses

VI. Budget & financement

VI. 1. Questions sur la disponibilité des fonds

0 2 4 6 8

Les membres de la
communauté participent-ils
activement à la planificati…

Les ressources ANJE-U
sont disponible

(Ressources humaines, fi…

Les matériels IEC ANJE/
ANJE-U sont-ils

disponibles

7 (87,5 %)7 (87,5 %)7 (87,5 %)

3 (37,5 %)3 (37,5 %)3 (37,5 %)

3 (37,5 %)3 (37,5 %)3 (37,5 %)

Votre organisation dispose-t-il d'un finance…
Si la source est le gouvernement, existe-t-il des…

Les agences des Nations Unies ont-elles des r…
Le Humanitarian Respo…

0

2

4

6

8
Oui / DisponibleOui / DisponibleOui / Disponible Non / Non disponibleNon / Non disponibleNon / Non disponible
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VI.2. Questions sur la qualité de financement

VII. Analyse initial des besoins ANJE-U

VII. 1. Le rapport d'évaluation initial comprend-il une estimation du nombre
d’enfants de moins de 12 mois non allaités et du nombre d’orphelins
maternels de moins de 23 mois ?

8 réponses

Les fonds disponibles sont-elles pour les activités…
Les agences des Nations Unies ont-elles des ressources financi…

Les allocations financières ANJ…
0

2

4

6
Pas du toutPas du toutPas du tout Pas suffisantsPas suffisantsPas suffisants SuffisammentSuffisammentSuffisamment N/A (non applicable)N/A (non applicable)N/A (non applicable)

Oui
Non
N/A

37,5%

37,5%

25%
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VII.2. Comment se présente l'accès aux données des secteurs pertinents
tels que la sécurité alimentaire, la santé, WASH et la protection pour
soutenir l'analyse des besoins de l'ANJE-U ?

8 réponses

VII.3. Les communautés sont-elles consultées et impliquées dans
l'évaluation des besoins en ANJE-U ?

8 réponses

Ce contenu n'est ni rédigé, ni cautionné par Google. Signaler un cas d'utilisation abusive - Conditions d'utilisation -
Règles de confidentialité

Accès très facile
Accès satisfaisante
Accès faible
Pas du tout d'accès

12,5%

75%

12,5%

Oui, toujours
Quelques fois
Rarement
Pas du tout

50%

12,5%

37,5%
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